



平成 27 年 5 月 11 日

各 位

会社名 東ソー株式会社
代表者名 代表取締役社長 宇田川 憲一
(コード番号 4042 東証第 1 部)
問合せ先 取締役 経営管理室長 河本 浩爾
(TEL : 03-5427-5123)

(訂正)「平成 24 年 3 月期 決算短信」の一部訂正について

平成 24 年 5 月 10 日付で発表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がございましたので下記の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

○ 訂正の内容 (下線部分が訂正箇所)

添付資料 17 ページ

4. 連結財務諸表

(8) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	計	調整額	連結
	石油化学	クロル・アルカリ	機能商品	エンジニアリング				
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	181,916	261,597	133,548	67,703	39,632	684,398	—	684,398
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	99,455	30,280	14,381	7,989	44,410	196,518	△196,518	—
計	281,372	291,878	147,929	75,693	84,042	880,917	△196,518	684,398
セグメント利益又は損失(△)	10,383	△3,479	20,326	3,626	2,675	33,531	—	33,531
セグメント資産	<u>124,339</u>	<u>264,862</u>	161,896	<u>88,029</u>	<u>28,601</u>	<u>667,729</u>	<u>58,188</u>	725,917
その他の項目								
減価償却費	5,819	22,302	15,621	1,305	1,814	46,863	2,301	49,165
のれんの償却額	—	—	—	16	—	16	—	16
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,881	6,817	9,336	1,390	985	24,412	300	24,712

(注1)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、運送・倉庫、検査・分析、情報処理事業等を含んでおります。

(注2)セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(注3)セグメント資産の合計額は、連結貸借対照表の資産合計と一致しております。

(注4)セグメント資産の調整額58,188百万円の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産などです。

当連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他	計	調整額	連結
	石油化学	クロル・アルカリ	機能商品	エンジニアリング				
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	193,323	243,792	135,266	74,526	40,221	687,131	—	687,131
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	86,905	28,411	11,865	7,495	42,432	177,110	△177,110	—
計	280,228	272,204	147,132	82,021	82,653	864,241	△177,110	687,131
セグメント利益又は損失(△)	12,498	△9,969	13,054	5,746	2,407	23,737	—	23,737
セグメント資産	<u>121,548</u>	<u>249,650</u>	160,167	<u>94,250</u>	<u>31,357</u>	<u>656,974</u>	<u>51,746</u>	708,720
その他の項目								
減価償却費	6,180	18,668	13,110	1,284	1,791	41,035	2,204	43,240
のれんの償却額	—	—	—	12	—	12	—	12
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,427	4,775	6,730	647	868	18,448	855	19,303

(注1)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、運送・倉庫、検査・分析、情報処理事業等を含んでおります。

(注2)セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(注3)セグメント資産の合計額は、連結貸借対照表の資産合計と一致しております。

(注4)セグメント資産の調整額51,746百万円の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産などです。

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他	計	調整額	連結
	石油化学	クロル・アルカリ	機能商品	エンジニアリング				
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	181,916	261,597	133,548	67,703	39,632	684,398	—	684,398
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	99,455	30,280	14,381	7,989	44,410	196,518	△196,518	—
計	281,372	291,878	147,929	75,693	84,042	880,917	△196,518	684,398
セグメント利益又は損失(△)	10,383	△3,479	20,326	3,626	2,675	33,531	—	33,531
セグメント資産	<u>121,101</u>	<u>250,062</u>	161,896	<u>88,882</u>	<u>31,730</u>	<u>653,674</u>	<u>72,243</u>	725,917
その他の項目								
減価償却費	5,819	22,302	15,621	1,305	1,814	46,863	2,301	49,165
のれんの償却額	—	—	—	16	—	16	—	16
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,881	6,817	9,336	1,390	985	24,412	300	24,712

(注1)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、運送・倉庫、検査・分析、情報処理事業等を含んでおります。

(注2)セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(注3)セグメント資産の合計額は、連結貸借対照表の資産合計と一致しております。

(注4)セグメント資産の調整額72,243百万円の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産などであります。

当連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他	計	調整額	連結
	石油化学	クロル・アルカリ	機能商品	エンジニアリング				
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	193,323	243,792	135,266	74,526	40,221	687,131	—	687,131
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	86,905	28,411	11,865	7,495	42,432	177,110	△177,110	—
計	280,228	272,204	147,132	82,021	82,653	864,241	△177,110	687,131
セグメント利益又は損失(△)	12,498	△9,969	13,054	5,746	2,407	23,737	—	23,737
セグメント資産	<u>118,406</u>	<u>217,770</u>	160,167	<u>96,306</u>	<u>34,486</u>	<u>627,137</u>	<u>81,583</u>	708,720
その他の項目								
減価償却費	6,180	18,668	13,110	1,284	1,791	41,035	2,204	43,240
のれんの償却額	—	—	—	12	—	12	—	12
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,427	4,775	6,730	647	868	18,448	855	19,303

(注1)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、運送・倉庫、検査・分析、情報処理事業等を含んでおります。

(注2)セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(注3)セグメント資産の合計額は、連結貸借対照表の資産合計と一致しております。

(注4)セグメント資産の調整額81,583百万円の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産などであります。

以上